
Skautský tábor Bohdašín 2019 
středisko Skaláci Police nad Metují 

29.6. - 13. 7. 2019 
 

Vážení rodiče, 
dovolte nám tímto Vás oslovit a předat Vám důležité informace týkající se účasti Vašeho syna/dcery na 

letním skautském táboře. 
 

Kontakt na vedení tábora 
Jiří Cvrček    731725361  vedoucí tábora 
Magdaléna Troutnarová 725347547  zástupce vedoucího  
 

Kde se tábor nachází    
Tábořiště Bohdašín je umístěno na louce kousek od vlakové zastávky Bohdašín, směrem 
k Vernéřovické studánce. Vzdálenost je cca do 10 km od Police nad Metují. Tábor bude postaven 
na zelené louce s montovanou kuchyní, podsadovými stany a hangárem. 
GPS souřadnice: 50°36'3.252"N, 16°12'36.264" 

 
Adresa, kam můžete zasílat dopisy  
Skautský tábor Bohdašín 
Jméno a příjmení táborníka 
Na Babí 165 
549 54 
Police nad Metují 
  
Adresa je shodná s adresou klubovny, dopisy tedy můžete vhazovat do schránky i osobně. Schránku 
budeme pravidelně vybírat. Dopisy od dětí budou odesílány poštou. 

 
Potřebné doklady a potvrzení 

 Kartičku pojištěnce (preferujeme pouze její oboustrannou kopii) 
 Prohlášení o bezinfekčnosti – podepsaný v den odjezdu na tábor 
 Potvrzení od dětského lékaře o způsobilosti dítěte účastnit se tábora – potvrzení vydává dětský 

lékař na 2 roky (po táboře bude vráceno). Formulář jste dostali s přihláškou, ale možno využít i 
jakýkoliv jiný podobný (Někteří již odevzdali spolu s přihláškou). 

 Informace o užívání léků a zdravotním omezení 
 
TYTO DOKLADY NEDÁVEJTE DO KUFRU – ODEVZDEJTE JE PŘI PŘEDÁNÍ ZAVAZADEL!!! 
 

Sraz pro světlušky, vlčata, skauty a skautky – sobota 29. 6. 2019 
- sobota 29. 6. 2019 sraz na vlakové zastávce v Bohdašíně 

- dopravu dětí a zavazadel na tábor letos zajišťují rodiče 
- Sraz bude časově naplánován tak, že v první vlně budou na tábor přivezeni skauti a skautky, 

v další vlně pak vlčata a světlušky. Příjezd na vlny je důležitý z důvodu nedostatečné kapacity 
parkoviště u nádraží. Pro rodiny, jejichž děti jsou v obou věkových kategoriích je umožněn 
příjezd v první vlně pro všechny děti. 

- Příjezd skautů a skautek bude probíhat ve 14:00. Na parkovišti převezmeme děti, potřebné 
doklady a zavazadla. K tábořišti již budou děti odcházet sami. 

- Příjezd vlčat a světlušek bude probíhat v 15:00. 



Návštěvní den  
Návštěvní den se nekoná, veškerá komunikace s dětmi je možná na výše uvedených telefonních 
kontaktech, můžete psát i SMS. Preferujeme ale dopisy, na poštu budeme jezdit pravidelně. 
Tábor si bude možno prohlédnout v celé kráse v sobotu 13. 7. při vlastním odvozu dětí! 
 

Odjezd z tábora  
Prosíme rodiče o zajištění vlastního odvozu dětí z tábořiště v sobotu dopoledne 13. 7. 2019! Vaše 
vozy prosím parkujte opět u vlakové zastávky, na tábořiště je vjezd zakázán. Informace k odjezdu 
z tábora budou upřesněny při předávání dětí do naší péče. 

 
SEZNAM VĚCÍ NA TÁBOR 
 

 Na spaní – karimatku, spacák, věci na spaní (dle druhu spacáku), teplé ponožky, 
polštářek, starší prostěradlo na matraci, deku 

 Pro teplé dny - kraťasy, trička, tenké ponožky, boty do vody, plavky, sluneční brýle, 
pokrývku hlavy – kšiltovka,... 

 Pro chladné dny a večery – teplá flanelová košile nebo mikina, svetr s dlouhými rukávy, 
větrovka, tepláky nebo kalhoty a bunda, botasky, boty na výlety, teplé ponožky 

 Pro deštivé dny – pláštěnka (v dobrém stavu a dostatečně velká!), gumovky 

 Osobní věci – spodní prádlo, kapesníky 

 Další potřeby – uzlovačka, stezka/nováček/lucerna, šátek, zápisník, skautskou 
průkazku, baterka s rezervními bateriemi, svíčka, provázek, peníze na drobné výdaje 
(200 Kč), batoh na výlety (s popruhy na obě ramena a ne miniaturní – pak nosí děti 
v rukách mikiny či bundy), sáček na špinavé prádlo, kolíčky na prádlo, ramínko 

 Toaletní potřeby – menší ručník na mytí, větší ručník na koupání, kartáček na zuby, 
zubní pasta, hřeben, mýdlo (ideálně dětské – mnohem šetrnější k přírodě), šampon, 
opalovací krém, repelent, pokud budete brát deodorant tak raději ne ve spreji – ničí 
impregnaci stanu! 

 Jídelní potřeby – lžíce, zavírací nůž, ešus, hrneček, škrabka na brambory, láhev na pití 
(min. 1,5l), utěrka  

 Šicí potřeby – bílá, černá niť, jehla, 3 spínací špendlíky, rezervní knoflíky ke košilím a 
kalhotám 

 Psací potřeby – propiska, tužky, dopisní papíry, obálky, známky, pastelky, zápisník, 
nůžky 

 Doporučené věci – hudební nástroj, kniha na čtení, starší deka 
 

 Úplný skautský kroj v bezvadném stavu – košile, šátek, turbánek, šňůrka, píšťalka,  
pásek, jednobarevné (hnědé/zelené, bez vzoru) kalhoty, ramínko na kroj 

 Střediskové tričko 

 Léky s přesným popisem dávkování – odevzdat zdravotníkovi při předávání dítěte 

 Svačina na sobotu odpoledne - společná bude až večeře 
 

 Zakazujeme – větší obnos peněz, drahé nebo vzácné předměty a šperky, zbraně, 
mobilní telefony, MP3, tablety, notebooky, přehrávače, rádia apod, sladkosti 
(pouze v malém množství!) posílání balíků se sladkostmi nepovolujeme 

 Všechny věci zabalte do kufru nebo banánových krabic (velký kufr se nevejde pod 
postel) kromě spacáku a karimatky (je praktické zhotovit seznam věcí, který je 
například nalepen na víku), vše raději podepsat 


